
 
 

UCHWAŁA NR 625/LIX/2023 
RADY POWIATU W RADOMIU 

z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wzorów flagi stolikowej, pieczęci i sztandaru Powiatu Radomskiego 
oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 76) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sztandar Powiatu Radomskiego według opisu i wzoru graficznego przedstawionych 
w Załączniku nr 1 do Uchwały. 

2. Przyjmuje się flagę stolikową i pieczęci Powiatu Radomskiego według wzorów graficznych 
przedstawionych w Załączniku nr 2 do Uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się zasady używania sztandaru i pieczęci Powiatu Radomskiego określone w Regulaminie 
stanowiącym Załącznik nr 3 do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Zdzisław Mroczkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 października 2023 r.

Poz. 11550



Załącznik Nr 1 

do uchwały  625/LIX/2023 

Rady Powiatu w Radomiu 

z dnia 17 października 2023 r. 

 

Sztandar Powiatu Radomskiego 

Sztandar Powiatu Radomskiego ma kształt kwadratowego płata o wymiarach 100 

cm x 100 cm, przymocowanego do drzewca koluszkami umocowanymi na szpili 

a zwieńczonego głowicą w formie złotego czterograniastego grotu włóczny 

o wymiarach 70 x 220 mm. 

Płaty tkaniny z trzech boków nie przylegających do drzewca obszyte są frędzlą 

złotą o długości 5 cm. 

Strona prawa sztandaru (na lewo od drzewca) przedstawia Orła Białego 

w czerwonym polu (godło herbu państwowego), gdzie godło stanowi 3/4 

wysokości płata. 

Strona lewa sztandaru (na prawo od drzewca) – na środku płata barwy ecru herb 

pow. radomskiego, którego wysokość stanowi 3/5 wys. płata, przesunięty od 

środka w górę tak, że nad herbem jest 12,5 cm do krawędzi płata, a pod herbem 

27,5 cm do krawędzi płata. Pod herbem po łuku od lewej do prawej napis 

POWIAT RADOMSKI błękitną majuskułą. Powyżej napisu po obu stronach 

tarczy daty barwy błękitnej: 1999 (restytucja Powiatu) i 2023 (data fundacji 

sztandaru). Daty oddzielone są od napisu czerwonymi sześciopromiennymi 

gwiazdkami. Wysokość liter i cyfr ca 92 mm. Litery, cyfry i gwiazdki są obszyte 

czarną nicią jako linią konturową.  

Szarfa sztandaru powtarzająca układ barw flagi i proporczyka (biały - 4, czerwony 

- 1, błękitny - 1, żółty – 4) przewiązana w kokardę pod głowicą sztandaru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11550



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11550



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11550



Załącznik Nr 2 

do uchwały  625/LIX/2023 

Rady Powiatu w Radomiu 

z dnia 17 października 2023 r. 

Flaga stolikowa Powiatu Radomskiego 

Flagę stolikową Powiatu Radomskiego stanowi prostokątny pionowy płat tkaniny 

o proporcjach szerokości do wysokości 1:2 z pionowym układem pasów, od lewej 

w proporcjach:  

-biały 4 

-czerwony 1 

-błękitny 1 

-złoty 4 

Na środku płata umieszczono godło herbu pow. Radomskiego szerokości 2/3 szer. płata, gdzie 

oś pozioma godła wypada na 2/3 wysokości płata.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11550



Pieczęcie urzędowe 

Powiatu Radomskiego, Starosty Radomskiego, Zarządu Powiatu 

Radomskiego oraz Rady Powiatu Radomskiego 

 

Pieczęcie mają kształt okrągły i średnicę 36 mm. W otoku majuskułą napis, odpowiednio:  

POWIAT RADOMSKI, STAROSTA RADOMSKI, ZARZĄD POWIATU RADOMSKIEGO 

RADA POWIATU RADOMSKIEGO 

gdzie napis biegnie po łuku zgodnie z ruchem wskazówek zegara i poprzedzony jest 

krzyżykiem „na godz. 12.00”. W środku każdej pieczęci znajduje się wewnętrzne perełkowe 

koło w które wpisane jest konturowe godło herbu pow. radomskiego. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11550



 

Załącznik Nr 3 

do uchwały   625/LIX/2023 

Rady Powiatu w Radomiu 

z dnia 17 października 2023 r. 

 

REGULAMIN UŻYWANIA SZTANDARU i PIECZĘCI POWIATU 

RADOMSKIEGO 

 

§ 1 

1. Sztandar Powiatu Radomskiego jest zewnętrznym znakiem 

symbolizującym Powiat Radomski jako jednostkę samorządu 

terytorialnego i używany jest w sposób zapewniający mu należytą cześć 

i szacunek. 

2. Sztandar Powiatu Radomskiego jest własnością Powiatu Radomskiego 

i podlega ochronie prawnej. 

3. Używanie sztandaru nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes 

Powiatu Radomskiego. 

4. Sztandar powinien być w sposób szczególny chroniony, przechowywany 

i eksponowany. 

5. Opiekę nad sztandarem sprawuje Starosta Radomski. 

6. Sztandar przechowywany jest w Starostwie Powiatowym w Radomiu, 

w miejscu do tego przeznaczonym, zapewniającym mu należytą 

ekspozycję i zabezpieczenie (zamykana gablota w reprezentacyjnym 

miejscu). 

§ 2 

1. Sztandar używany jest podczas: 

a) uroczystych sesji Rady Powiatu w Radomskiego, 

b) ślubowania radnych, 

c) ważnych uroczystości samorządowych i państwowych, 

d) doniosłych rocznic i świąt państwowych, 

e) składania kwiatów w Miejscach Pamięci Narodowej przez władze 

samorządowe, 

f) nadawania tytułów honorowych, 

g) ceremonii pogrzebowych osób zasłużonych dla Powiatu Radomskiego, 

h) uroczystości z udziałem oficjalnych przedstawicieli Powiatu 

Radomskiego, 

i) oficjalnych spotkań Rady i Zarządu Powiatu oraz Starosty 

i Przewodniczącego Rady Powiatu Radomskiego. 

2. Decyzje dotyczące udziału pocztu sztandarowego ze sztandarem 

w uroczystościach podejmuje Starosta Radomski w porozumieniu 

z Przewodniczącym Rady Powiatu Radomskiego lub 

Wiceprzewodniczącym, podczas nieobecności Przewodniczącego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11550



3. Podczas uroczystości pogrzebowych lub w okresie żałoby narodowej 

sztandar zostaje udekorowany czarnym kirem. 

§ 3 

1. Podczas uroczystych wystąpień sztandar niesiony jest przez poczet 

sztandarowy. 

2. Poczet sztandarowy stanowią trzy osoby: sztandarowy i dwóch asystentów. 

3. Osobowy skład pocztu sztandarowego powołuje odrębnym zarządzeniem 

Starosta Radomski spośród etatowych pracowników Starostwa 

Powiatowego w Radomiu. 

4. W uzasadnionych sytuacjach Starosta Radomski może doraźnie wyznaczyć 

inną osobę do składu pocztu sztandarowego. 

5. Członkowie pocztu sztandarowego występują w ubiorach wizytowych, 

szarfie w kolorze biało-czerwonym przepasanej przez prawe ramię 

i białych rękawiczkach. 

6. Gdy uroczystości z udziałem pocztu sztandarowego odbywają się 

w trudnych warunkach pogodowych, dopuszczalny jest inny stosowny 

strój. 

§ 4 

1. Podczas każdorazowego wprowadzania sztandaru na miejsce uroczystości 

i podczas jego wyprowadzania, uczestników obowiązuje postawa 

zasadnicza, a członków pocztu musztra. 

2. Podczas uroczystości sztandar trzymany jest przez sztandarowego 

w pozycji „Spocznij" (pionowo), chyba, że zaistnieją okoliczności, które 

wymagają pozycji sztandaru „Baczność" (pochylony pod kątem ok. 60 

stopni). 

3. Podczas uroczystej sesji sztandar jest ustawiony w honorowym miejscu. 

 

§ 5 

1. Sztandar wprowadza się na początku uroczystości, chyba, że jej charakter 

lub program wymuszają inną kolejność. 

2. Prowadzący uroczystość podaje komendę dla uczestników uroczystości 

„Całość powstań! Baczność! Sztandar wprowadzić". 

3. Sztandar wprowadza i wyprowadza poczet sztandarowy poruszający się 

krokiem marszowym, a sztandarowy zajmuje środkowe miejsce. 

4. Podczas przemarszu sztandarowy trzyma sztandar na prawym ramieniu, 

mając płat za sobą a drzewiec pod kątem ok. 45 stopni, natomiast podczas 

wprowadzania sztandaru sztandarowy trzyma sztandar pod kątem ok. 60 

stopni. 

5. Po zajęciu miejsca przez poczet sztandarowy (przodem do uczestników 

uroczystości) sztandarowy utrzymuje sztandar w pozycji „Baczność" 

(pochylony pod kątem ok. 60 stopni) a członkowie pocztu sztandarowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11550



przyjmują postawę „Baczność” natomiast gdy pada komenda: „Spocznij" 

(uczestnicy uroczystości mogą usiąść), członkowie pocztu sztandarowego 

przyjmują postawę „Spocznij" (sztandar ustawiony drzewcem prostopadle 

do podłoża). 

6. Sztandar wyprowadza się po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, po 

komendzie prowadzącego uroczystość: „Całość powstań! Baczność! 

Sztandar wyprowadzić". 

7. Po opuszczeniu miejsca uroczystości przez poczet sztandarowy, następuje 

komenda: „Spocznij" (uczestnicy uroczystości mogą usiąść). 

 

§ 6 

1. Prawo używania pieczęci Powiatu Radomskiego ma Starosta Radomski, 

jego Zastępca oraz powiatowe instytucje. 

2. Pieczęć Powiatu Radomskiego może być używana do oznaczania: listów 

gratulacyjnych, dyplomów, nagród, druków okolicznościowych, 

materiałów reklamowych i promocyjnych, których wydawcą jest Powiat 

Radomski lub w których partycypuje Powiat na podstawie zawartych 

umów i porozumień. 

3. Wizerunek pieczęci Powiatu Radomskiego może być używany przez inne 

(niż powiatowe) instytucje i osoby prawne wyłącznie za zgodą Starosty 

Radomskiego wyrażoną w formie pisemnej na wniosek zainteresowanego. 

4. Prawo używania pieczęci Rady Powiatu Radomskiego ma Przewodniczący 

Rady Powiatu Radomskiego i Wiceprzewodniczący Rady. 

5. Prawo używania pieczęci Starosty Radomskiego ma Starosta Radomski. 

6. Prawo używania pieczęci Zarządu Powiatu Radomskiego ma 

Przewodniczący Zarządu Powiatu Radomskiego. 

7. Pieczęciami mogą być sygnowane dokumenty urzędowe zgodnie 

z odrębnymi przepisami. 

8. Odcisk pieczęci umieszcza się poniżej tekstu dokumentu, druku, pisma 

okolicznościowego lub ozdobnego, po lewej stronie arkusza. 

 

§ 7 

1. Interpretowanie postanowień niniejszego regulaminu należy do 

kompetencji Starosty Radomskiego. 

2. W sprawach nie unormowanych przepisami niniejszego regulaminu mają 

zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 11550


	UCHWAŁA NR 625/LIX/2023 RADY POWIATU W RADOMIU z dnia 17 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-10-24T08:59:14+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




